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TRANSCHILE CHARRUA TRANSMISION S.A.
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Presidente
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José Lazaro Alves Rodrigues
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Sociedad Anénima

La Sociedad se encuentra inscrita en el Registro especial
de Entidades Informantes de la Superintendencia de
Valores y Seguros con el nimero 255

BALANCE GENERAL RESUMIDO
AL 31 DE DICIEMBRE DE

Gerente General (en miles de délares)

31.12.2013
MUS$

31.12.2012
MUS$

31.12.2013
MUS$

31.12.2012

MUS$

ACTIVO PASIVO
7.687
80.618

7.446
82.515

Total activo corriente
Total no corriente

7.500
33.043
47.762

8.600
34.653
46.708

Total pasivo corriente
Total pasivo no corrientes

Total Patrimonio

Total del activo 88.305 89.961

Total del pasivo y patrimonio 88.305 89.961

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DE
(en miles de ddlares)

ESTADO DE FLUJO DIRECTO, DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES
FINANCIERAS -OPERATIVAS RESUMIDO
AL 31 DE DICIEMBRE DE

Del periodo
Desde 01/01/2013
Hasta 31/12/2013

MUS$

Del periodo
Desde 01/01/2012
Hasta 31/12/2012

MUS$

Del periodo
Desde 01/01/2013
Hasta 31/12/2013

MUS$

Del periodo

Desde 01/01/2012
Hasta 31/12/2012
MUS$
Reformulado

Ver Nota 3w)

Flujo neto positivo originado

por actividades de la operacion
Flujo neto positivo originado

por actividades de financiamiento
Flujo neto negativo originado

por actividades de inversion

4.752 4.880

7.164
(2.726)

6.988

_(3.202)
4.438 3.786
(1.588) (1.509)
138 1
(2.190) (2.489)
Deudores Incobrables 18 44
Diferencia de cambio (101) 16
715 (151)

Ganancia antes de impuesto a la Renta
s (302) _ 343

Ingresos ordinarias,total (3.757) (3.572)
Costo de Ventas
Ganancia Bruta

Gastos de administracion
Ingresos financieros

Costos Financieros

(669) (265)

Flujo neto total del periodo 326 1.043

Efecto de la inflacion sobre el efectivo

Variacion neta del efectivo
Gasto(ingreso) por impuesto a las ganancias
Ganancia(pérdida)procedente
de operaciones continuadas

Saldo inicial de efectivo
__ M3 _ 192
Saldo final de efectivo
Ganancia (pérdida)

413 192

0,007
413
801

0,003
192
737

Acciones comunes

Estado de Resultado Integral
Cobertura del flujo de efectivo
Impuesto a las ganancias relacionado
con componentes de otro resultado integral
Otro resultado Integral
Resultado Integral total

(160)
641
1.054

(147)
590
782
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