

BALANCES Y ESTADOS FINANCIEROS CITACIONES CONCESIONES DERECHOS DE AGUAS DIRECCION DE AGUAS EXTRACTOS EXTRAVIO DE DOCUMENTOS

EXTRAVIO DE TITULOS-ACCIONES
HECHOS ESENCIALES
LICITACIONES PUBLICAS
LLAMADOS A CONCURSOS Y CONVOCATORIAS
MUNICIPALIDADES Y ORDENANZAS
NOTIFICACIONES
NOTIFICACIONES CDE

NOTIFICACIONES MOP NOTIFICACIONES SERVIU ORDENES DE NO PAGO OTROS LEGALES OCUPACIONES OFRECEN POSESIONES EFECTIVAS REMATES TARIFAS TELEFONICAS
TARIFAS AGUAS
TARIFAS ELECTRICAS
TARIFAS GAS
SANEAMIENTO DE TITULOS

## **BALANCES Y ESTADOS FINANCIEROS**



## TRANSCHILE CHARRUA TRANSMISION S.A.

Directorio

Presidente Directores Luiz Fernando Rolla
 José Lázaro Alves Rodrigues
 Joao Procopio Campos Loures Vale
 José Luiz de Godoy Pereira

Luiz Henrique de Castro Carvalho Marcelo Tosto de Oliveira Carvalho

Gerente General : Carlos Mellis

BALANCE GENERAL RESUMIDO AL 31 DE DICIEMBRE DE (en miles de dólares) Sociedad Anónima

La Sociedad se encuentra inscrita en el Registro especial de Entidades Informantes de la Superintendencia de Valores y Seguros con el número 255

ACTIVO	31.12.2013 MUS\$	31.12.2012 MUS\$
Total activo corriente Total no corriente	7.687 80.618	7.446 82.515
Total del activo	88.305	89.961

<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>
<b>AL 31 DE DICIEMBRE DE</b>
(en miles de dólares)

	Del período Desde 01/01/2013 Hasta 31/12/2013 MUS\$	Del período Desde 01/01/2012 Hasta 31/12/2012 MUS\$ Reformulado Ver Nota 3w)			
Ingresos ordinarias,total	7.164	6.988			
Costo de Ventas	_(2.726)	(3.202)			
Ganancia Bruta	4.438	3.786			
Gastos de administracion	(1.588)	(1.509)			
Ingresos financieros	138	1			
Costos Financieros	(2.190)	(2.489)			
Deudores Incobrables	18	44			
Diferencia de cambio	(101)	16			
Ganancia antes de impuesto a la l	Renta 715	(151)			
Gasto(ingreso) por impuesto a las ganancias (3		343			
Ganancia(pérdida)procedente					
de operaciones continuadas	413	192			
Ganancia (pérdida)	413	192			
Acciones comunes	0,007	0,003			
Estado de Resultado Integral	413	192			
Cobertura del flujo de efectivo	801	737			
Impuesto a las ganancias relacionado					
con componentes de otro resultad	• ,	(147) 590			
3					
Resultado Integral total	1.054	782			

PASIVO	31.12.2013 MUS\$	31.12.2012 MUS\$
Total pasivo corriente Total pasivo no corrientes Total Patrimonio	7.500 33.043 47.762	8.600 34.653 46.708
Total del pasivo y patrimonio	88.305	89.961

## ESTADO DE FLUJO DIRECTO, DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIERAS -OPERATIVAS RESUMIDO AL 31 DE DICIEMBRE DE

	Del p Desde 01/0 Hasta 31/1		Del Desde 01/ Hasta 31/	
Flujo neto positivo originado por actividades de la operac Flujo neto positivo originado	ión	4.752		4.880
por actividades de financian Flujo neto negativo originado	niento	(3.757)		(3.572)
por actividades de inversión	_	(669)		(265)
Flujo neto total del período		326		1.043
Efecto de la inflación sobre (	el efectivo_	-		
Variación neta del efectivo		326		1.043
Saldo inicial de efectivo	_	6.505		5.462
Saldo final de efectivo	=	6.831	= :	6.505





Domicilo: Santa Beatriz 22, Providencia, Santiago
Teláfono: (2) 2364 8000

Teléfono: (2) 2364 8000 Contacto Ventas: (2) 2364 8211 avisoslegales@cooperativa.cl Representante Legal: Luis Ajenjo Isasi Director Responsable: Luis Ajenjo Isasi Subdirector Responsable: Oscar Pastén Ramírez © Compañía Chilena de Comunicaciones S.A. 2013, RUT: 94.795.000-2 - Se prohíbe toda reproducción total o parcial de esta obra, por cualquier medio.